
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1241 

      

                                            

          Data 05.11.2022 

 

 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE   
n. 381  Data 04.11.2022 

 

 

 

OGGETTO: 

ACCORDO   TRANSATTIVO   -  LIQUIDAZIONE  QUOTE  ASSOCIATIVE 

RELATIVE  AGLI ANNI 2017 E 2018, A FAVORE DELL'UNIONE DEGLI 

ASSESSORATI.               
  

 

IL RESPONSABILE Area P.O.3 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli comunali; 

Visto l’art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
Vista la Determinazione Sindacale n. 24 dell’11/05/2022, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Antonina Crapanzano l’incarico di Responsabile della P.O. n.3 ed attribuite alla stessa le funzioni di 

cui all’art. 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Premesso che: 

 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 02/05/2012 è stato stabilito di aderire 

all’Associazione “ Unione degli Assessorati Comunali e Provinciali alle Politiche socio – sanitarie e 

del Lavoro”; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/05/2018 è stato stabilito di recedere dalle 

associazioni ANCI, ANUTEL, ANUSCA e dalla suddetta Associazione; 

- con nota prot. n. 1423 del 15/01/2021l’Unione degli Assessorati sollecitava il pagamento delle 

quote associative relative agli anni 2017 e 2018 pari ad € 2.500,00 ; 
- con PEC prot. n. 24144 del 09/06/2022 in riscontro alla nota prot. n. 16575 del 20/04/2022 

l’Amministrazione Comunale  proponeva una transazione a saldo della somma di € 1.250,00 a titolo 
di totale pagamento delle quote associative relative agli anni 2017 e 2018; 

- con nota prot. n. 25158 del 16/06/2022 l’ Unione degli Assessorati ha manifestato la disponibilità 
a procedere con una transazione per le quote sociali anni 2017 e 2018; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

- con Deliberazione  di Giunta Comunale n. 83 del 22/09/2022  è stato stabilito di: 

a) approvare  lo schema dell’atto transattivo; 
b) prelevare la somma di € 1.250,00 al cap. di uscita 10050/1 che è sufficientemente 

capiente; 

 Visto l’atto di transazione firmato digitalmente dal Legale Rappresentante dell’Unione Assessorati 
e dalla Responsabile della Posizione Organizzativa n. 3 denominata “Area Servizi Sociali e 
Pubblica Istruzione” del Comune di Favara;  
 Dato atto che a seguito dell’accordo transattivo sottoscritto l’importo da pagare è pari ad € 
1.250,00; 

Vista la Determinazione n.1198 Reg. Gen. del 22/10/2022 con la quale è stata impegnata la somma 

di € 1.250,00 ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile 
applicato alla contabilità finanziaria all.4/2 n. 118/2011; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle quote associative relative agli anni 2017 e 

2018 all’Unione degli Assessorati; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di liquidare  la somma complessiva di € 1.250,00 a favore del creditore di seguito indicato: 
 

Creditore Importo Capitolo Impegno  

n. e Anno 

Unione degli 

Assessorati 

        € 1.250,00 

 

10050/1 9613/2022 

 

2) Dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs n. 62/2013, per il presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto di interesse, né in capo al Responsabile del Servizio né in capo al 

Responsabile Area; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui    D.lgs.33/2013; 

4)  Di trasmettere il presente provvedimento:  

    - all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento tramite bonifico 
bancario sul seguente IBAN: IT 63 V 02008 04610 000010565179 – Banca Unicredit S.p.A.-

agenzia Palermo via Libertà, 46; 

    - all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
 

 

 

 

 

La Responsabile del Servizio 2                                                                La Responsabile Area P.O.3 

Dott.ssa Antonietta Baiamonte                                                              Dott.ssa Antonina Crapanzano 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1241  

Data Reg. Gen. 

05.11.2022 

 

Numero Settoriale: 381 Data: 04.11.2022         

 

OGGETTO: 

ACCORDO   TRANSATTIVO   -  LIQUIDAZIONE  QUOTE  ASSOCIATIVE 

RELATIVE  AGLI ANNI 2017 E 2018, A FAVORE DELL'UNIONE DEGLI 

ASSESSORATI.         

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

Firmato da:
ALBA GERLANDO
Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P
Valido da: 13-07-2020 01:00:00  a: 14-07-2023 00:59:59
Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 05-11-2022 16:06:38
Motivo: Approvo il documento

http://www.comune.favara.ag.it/

